УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН
 АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

П Р И К А З

30 января 2017 года 						         	         		                   № 89

г. Усинск

Об ограничении использования на интернет – ресурсах служебной информации

В целях обеспечения конфиденциальности служебной информации Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» при размещении на интернет - ресурсах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (далее по тексту – Управление образования):
1.1. Обеспечить доставку служебной информации в подведомственные образовательные организации по интернет – каналам только через почтовую рассылку.
1.2. Размещение информации о проведенных мероприятиях, итогах и результатах конкурсов и смотров на интернет – ресурсах согласовывать с сотрудником Управления образования, ответственным за информационное освещение деятельности Управления образования в средствах массовой информации, в том числе и на интернет – порталах Виряльченковой И.Г., и заместителем руководителя Управления образования курирующим данное направление деятельности.
2. Сотрудникам Управления образования и руководителям образовательных организаций, подведомственных Управлению образования не допускать размещения служебной информации в открытых источниках, таких как группы, беседы, темы социальных сетей и развлекательных и информационных интернет – порталах.
3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Управлению образования:
3.1. Не допускать размещения в интернет – ресурсах сканированных копий документов Управления образования, предназначенных для служебного пользования работниками  образовательной организации.
3.2. В случае необходимости ознакомления неопределенного круга лиц путем размещения в сети - интернет или предоставления для визуального ознакомления сканированных копий документов Управления образования, предназначенных для служебного пользования в письменном виде уведомить руководителя Управления образования или заместителя руководителя Управления образования курирующего данное направление деятельности, с обязательным получением согласия на размещение и (или) ознакомление.
4. Возложить сотрудников Управления образования и руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению образования персональную ответственность за распространение служебной информации ставшей известной в ходе исполнения должностных обязанностей.
5. Отделу кадрового, документационно – информационного и правового обеспечения  Управления образования (Шакирова Н.А.) довести данный приказ до сведения сотрудников Управления образования и руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению образования.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образования								          Ю.А. Орлов

Шакирова Н.А.
28566*111
Рассылка: Ю.А. Орлов, А.В. Красовская, О.Б. Белецких, И.Г. Виряльченкова, все ОО, МБУ «МЦ»